SỞ Y TẾ HÀ GIANG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-BV         Hà Giang, ngày        tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hiến máu tình nguyện Hưởng ứng chiến dịch

“Giọt máu hồng hè 2022”

Căn cứ Công văn số 174/CV-BCĐ, ngày 22/8/2022 của Hội chữ thập đỏ

tỉnh Hà Giang về việc Tổ chức Hiến máu tình nguyện Hưởng ứng chiến dịch

“Giọt máu hồng hè 2022”;

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây dựng Kế hoạch Tổ chức hiến máu

tình nguyện với những nội dung sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG

1. Thời gian: 7h30’, ngày 27/8/2022 (thứ Bảy).

2. Địa điểm: Hội trường lớn tầng 5 nhà A, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang.

3. Số lượng người tham gia HMTN

Dự kiến trên 500 người - Là cán bộ, CCVC, các đơn vị; Sở; Ban; Ngành,

đoàn thể, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trưởng đoàn: BsCKII. Vũ Hùng Vương – Phó Giám đốc Bệnh viện.

2. Khoa Cấp cứu

- Cử 01 ĐD mang theo cơ số thuốc cấp cứu, theo dõi sức khoẻ, xử trí cấp cứu

người HMTN có diễn biến bất thường về sức khoẻ.

- Xử trí cấp cứu người HMTN có bất thường về sức khỏe trước, trong và

sau khi HMTN.

3. Phòng CTXH&Maketting, Khoa HHTM, YHCT, Da liễu, CTCH,

HSTC&CĐ, Dược, Sinh hóa, Truyền nhiễm, Cấp cứu, Tâm thần, ĐTTN:

Cử viên chức có tên trong kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được giao.

4. Phòng TCKT

Cử 02 cán bộ chuẩn bị chế độ, tiêu chuẩn cấp phát cho người HMTN.

5. Khoa Dược, phòng VTTBYT

Chuẩn bị 04 lọ dung dịch sát khuẩn tay, 01 hộp khẩu trang, 02 máy đo thân

nhiệt cầm tay (Bàn giao cho Đồng chí Hà Thị Hồng Nhung – Khoa HHTM đặt

tại địa điểm HMTN).

6. Phòng HCQT

- Phối hợp với Ban chỉ đạo treo ma két, băng rôn tuyên truyền trong hội

trường, ngoài cổng bệnh viện.

- Chuẩn bị bàn ghế tại hội trường, nước uống, khăn trải bàn, hoa, bục phát

biểu, tăng âm loa đài, trang trí khánh tiết…

- Phối hợp với khoa HHTM kê bàn ghế hội trường từ chiều thứ Sáu, ngày

26/8/2022.

- Khu vực, bảng chỉ dẫn trông giữ xe (không thu tiền gửi xe).

7. Phòng CNTT&TT: Chuẩn bị Maket điện tử, đưa tin bài.

8. Nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên: (Có bảng phân công danh sách

kèm theo).

* Chú ý:

- Đúng 7h00’ cán bộ tham gia khám có mặt tại vị trí được phân công và

đúng thời gian quy định (cán bộ nào không có mặt, bỏ về trước thời gian hay

dời vị trí sẽ chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc Bệnh viện).

- Đảm bảo thực hiện phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

- Các Khoa, Phòng tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch, chấm công cho

cán bộ tham gia HMTN ngày nghỉ theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hiến máu tình nguyện Hưởng ứng chiến

dịch “Giọt máu hồng hè 2022” tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang. Yêu cầu

các khoa, phòng và cá nhân có tên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hà Giang;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hà Giang;

- Ban Giám đốc;

- Đăng Website Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Hùng Vương

DANH SÁCH CÁN BỘ THAM GIA HMTN HƯỞNG ỨNG CHIẾN DỊCH “GIỌT MÁU HỒNG HÈ 2022”

Ngày 27/8/2022

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-BV, ngày       tháng 8 năm 2022)

TT Họ và tên
Chuyên

môn
Khoa, phòng Thực hiện công việc

QUẢN LÝ CHUNG

1 Vũ Hùng Vương BSCKII Phó Giám đốc Trưởng đoàn

TỔ KỸ THUẬT TIẾP NHẬN MÁU

2 Nguyễn Ngọc Lưu BsCKI HHTM Tổ trưởng

3 Hà Thị Hồng Nhung KTV HHTM

Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của tổ trưởng

4 Lương Thị Thảo Khuyên ĐD HHTM

5 Đặng Thị Tiện KTV HHTM

6 Trần Thị Lý ĐD Tâm thần

7 Lê Xuân An ĐD HSTC&CĐ

8 Nguyễn Thị Ngọc ĐD Cấp cứu

9 Lộc Thị Uyên ĐD ĐTTN

10 Nguyễn Thị Thương ĐD Truyền nhiễm

TỔ KHÁM SÀNG LỌC

11  Dương Hồng Chuyên  BsCKI YHCT - Thực hiện khám sàng lọc cho tình nguyện viên đến HMTN

- Mang theo huyết áp, ống nghe 12 Triệu Ngọc Thúy Bs Da liễu

TỔ HƯỚNG DẪN

13 Phạm Thị Hạnh ĐD CTXH&Marketting
Hướng dẫn tình nguyện viên chỗ gửi xe miễn phí tại cổng số

1 (cổng nhà A), đến địa điểm HMTN

TT Họ và tên
Chuyên

môn
Khoa, phòng Thực hiện công việc

14 Cao Thị Tiên ĐD CTXH&Marketting
Mở cửa thang máy cho các tình nguyện viên HMTN tại tầng

1 nhà A đến địa điểm HMTN (tầng 5 nhà A)

ĐOÀN THANH NIÊN

15 Hoàng Ngọc Thượng ĐD CTCH - Thực hiện công tác truyền thông, vận động cán bộ, hội viên

tham gia tình nguyện đăng ký HMTN

- Hướng dẫn cán bộ tham gia HMTN làm thủ tục, các bước

tham gia hiến máu tình nguyện

- Hỗ trợ khoa HHTM vận chuyển dụng cụ lấy máu

- Trang phục: Áo đoàn

16 Trần Tiến Cương ĐD HSTC&CĐ

17 Nguyễn Thị Thủy Tiên DS Dược

18 Bùi Minh Tú KTV Sinh hóa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T14:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Văn Nghĩa<dvnghia.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-24T15:56:39+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:36:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:37:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!